
PPOOSSUUDDEEKK  MMAAGGIISSTTEERRSSKKÉÉ  DDIIPPLLOOMMOOVVÉÉ  PPRRÁÁCCEE  
IPS UK FSV 

 
 

Jméno diplomanta/ky 

Ing. Michaela Ševčíková 

 
  
Název práce 

Teoretické a praktické aspekty budování vnitřního trhu EU 

 
Konzultant/ka práce    Oponent/ka práce 

PhDr.Irah Kučerová, PhD.  
 

semestr/rok počet stran počet znaků 
2010/2011 117  

 
 

1. koncepce práce  
i. volba tématu, formulace výzkumné otázky a jejich zdůvodnění; 

přiměřenost, původnost; 
ii. teoreticko-metodologické ukotvení – výběr a zdůvodnění; metoda 

zpracování; 
iii. volba zdrojů, kritický rozbor literatury, příp. dalších použitých zdrojů; 
iv. struktura textu (úplnost, správnost a přiměřenost členění, logická 

provázanost); 
 

i. téma je stále aktuální pro přetrvávající bariéry vnitřního trhu EU, což je mj. 
způsobeno neochotou mnohých členských států liberalizovat pohyb produktů a 
faktorů z důvodů vnitřního protekcionismu  - to ale vede k nižší 
konkurenceschopnosti evropských států v mezinárodním obchodě, a to v éře 
globalizované světové ekonomiky – proto je dokončení vnitřního trhu cestou k vyšší 
produktivitě a inovativnosti; autorka si klade čtyři výzkumné otázky (které ale mylně 
označuje za hypotézy), jež mají svou logiku a vychází z již 16tileté praxe vnitřního 
trhu, byť silně redukovaného, nedokonalého; jejich formulace je adekvátní 
autorčině ekonomickému vzdělání a považuji je za původní 

ii. teoretický rámec tvoří přehled teorií ekonomické integrace a teorií integračního 
procesu v MV – obávám se ale, že i přes poměrně kvalitně provedený přehled 
teorií není propojen se samotným zaměřením práce, čímž je vnitřní trh – autorka 
vysvětluje vzájemné ovlivňování vývoje teoretických konceptů a integračního 
procesu, uvítala bych užší sepětí teorií s realizací vnitřního trhu; metodologicky 
autorka vychází z empiricko-analytického přístupu za použití abstraktně-
modelového pojetí a komparace;  

iii. bez připomínek – výtěžnost studovaných zdrojů je dobrá, autorka ví, o čem mluví 
iv. strukturace práce je logická, provázaná a přináší jistou přidanou hodnotu 

především ve 4. kapitole 
 

 
2. zpracování tématu (výběr zdrojů pro jednotlivé aspekty zvolené problematiky, 

interpretace přebíraných poznatků, argumentace, formulace vlastních poznatků, 



včetně vyvození závěrů, přesnost vyjadřování; příp. práce s daty – úplnost, přesnost, 
správnost postupů; konformita s projektem); 
 

          bez připomínek, konformita s projektem je zřetelná, DP posunula téma dál  
 

3. standardy vědeckého textu (bibliografie, odkazy, citace); 
 

v. bez připomínek 
 

 
 

4. stylistická a jazyková úroveň textu; 
 

 
vi. bez připomínek 

 
 

5. formální úplnost výtisku (čestné prohlášení, obsah, resumé, projekt); 
 

vii. bez připomínek 
 

 
 

6. dílčí připomínky (pokud nejsou uvedeny jako součást hodnocení výše uvedených 
aspektů práce); příp. náměty či otázky k obhajobě; 
 

1) vyberte si tři různé teoretické koncepty integračního procesu a pokuste se je aplikovat 
na realitu vnitřního trhu v EU, tzn. na otálení se spuštěním trhu, na jeho bariéry a 
dlouhodobost negociací ohledně liberalizace služeb v EU 

2) jaká oblast vnitřního trhu činila či doposud činí největší problémy s plnou liberalizací a 
proč? 

3) zrekapitulujte Váš názor na další vývoj ekonomické integrace v EU 
 

7. celkové hodnocení (práce ne/odpovídá požadavkům kladeným na DP; ne/doporučení 
práce k obhajobě; nejsilnější, příp. nejslabší stránky práce; příp. doporučení na 
zvláštní ocenění [pochvala děkana za vynikající DP]); 
 

 
práce odpovídá požadavkům kladeným na diplomové práce, doporučuji ji k obhajobě 

 
8. navrhovaná klasifikace. 

 
 
výborn ě 
 
datum       podpis 
 
 
23. 1. 2011 

 

 
 
 



 


